
 

 

 

 

Nyní trvá tato trojice: víra, naděje, láska, největší z nich je láska. 

(1 Kor. 13,13) 

 

Nosnou myšlenku tohoto roku Postní almužny vyjadřuje malý obrázek v rohu postničky.  

Na něm jsou dvě držící se ruce. Malá ručka člověka dosáhla k laskavě otevřené dlani velké ruky, 
podávané z nebe. Je to nenápadná symbolika, která má velký vnitřní obsah pro prožití postní 
doby.  

Nejprve je to výzva k obnově našeho vztahu k Bohu, tj. máme zareagovat na jeho podanou 
ruku a tu svou mu nabídnout jako odpověď. Pak vzhledem k velikostem těchto rukou nechť 
v nás trvá jistota, že Boží dobrota a láska je vždy větší, mocnější, silnější, stále pomáhající 
překonat naši slabost a nedokonalost. Následně pak to, že v tomto pevném tandemu 
Bůh – člověk můžeme a máme v postní době přinášet ovoce obrácení a vnášet Boží spásu do 
našeho světa. Jednou z cest, jak toto konat, je právě postnička.  

Ať je pro nás postní doba časem obnovení víry, naděje a lásky, protože v každé době je třeba 
věřit, doufat a milovat. Slovy papeže Františka: „Kéž nám toto pozvání prožít postní dobu jako 
cestu obrácení, modlitby a sdílení našich dobrých skutků pomůže obnovit osobní a společnou 
víru, kterou nám dává živý Kristus; naději, již vzbuzuje Duch Svatý; a lásku, jejímž 
nevyčerpatelným pramenem je Otcovo milosrdné srdce.“ 

S výzvou k plnohodnotnému naplnění postní doby v lásce k Bohu a bližnímu 

 

 

  

biskup Martin David 
apoštolský administrátor 

ostravsko-opavské diecéze 

Mgr. Lukáš Curylo 
ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské 

 


